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13 stycznia 2016 r.
Komisja Administracji i Spraw Wewnętrznych, obradująca pod przewodnictwem 
posła Arkadiusza Czartoryskiego (PiS), przewodniczącego Komisji, przystą-
piła do rozpatrzenia:

– poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o Policji oraz niektórych 
innych ustaw (druk nr 154).

W posiedzeniu udział wzięli: Maciej Wąsik sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
Mariusz Kamiński minister-członek Rady Ministrów, koordynator ds. służb specjalnych, Marcin 
Kamionek radca Prezesa Rady Ministrów wraz ze współpracownikiem, Mariusz Cichomski zastępca 
dyrektora Departamentu Porządku Publicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
Arkadiusz Wojtowicz  specjalista  w Departamencie  Prawnym Ministerstwa  Obrony Narodowej, 
Andrzej Lewiński zastępca generalnego inspektora ochrony danych osobowych, Marek Ślizak radca 
Wydziału Analiz  i Nadzoru Biura Spraw Wewnętrznych Komendy Głównej Policji, Robert Jędry-
chowski zastępca komendanta głównego Żandarmerii Wojskowej, Michał Rojewski radca prawny 
w Biurze Prawnym Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Joanna Maj-Marjańska naczelnik wydziału 
w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego, Marek Bieńkowski dyrektor Departamentu Porządku i Bez-
pieczeństwa Wewnętrznego Najwyższej Izby Kontroli, Mirosław Wróblewski dyrektor Zespołu Prawa 
Konstytucyjnego, Międzynarodowego i Europejskiego w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich wraz 
ze współpracownikami, Katarzyna Więcek  referent prawny Sekretariatu Konferencji Episkopatu 
Polski, Artur Pietryka prawnik Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, Wojciech Klicki prawnik 
Fundacji Panoptykon, Magdalena Piech prawnik Konfederacji Lewiatan, Aleksandra Zielińska 
ekspertka Amnesty International oraz Łukasz Kiczma członek zarządu Izby Gospodarki Elektronicz-
nej e-Commerce Polska.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Jacek Karolak, Anna Pilarska i Aniela 
Rytel – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; Łukasz Grabarczyk, Sławomir Osuch 
i Piotr Podczaski – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.
Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):

Dzień dobry, witam państwa bardzo serdecznie. Tutaj są jeszcze wolne miejsca, więc zapra-
szam. Warunki mamy trudne, jeśli chodzi o liczbę miejsc na sali, ale to wynika z ogrom-
nego zainteresowania tą nowelizacją. Otwieram posiedzenie Komisji Administracji i Spraw 
Wewnętrznych. Szanowni państwo, w porządku dziennym mamy dziś jeden punkt – roz-
patrzenie poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o Policji oraz niektórych innych 
ustaw, druk nr 154. Czy są uwagi do porządku obrad? Nie widzę zgłoszeń.
Szanowni państwo, bardzo serdecznie witam panie i panów posłów, a także zapro-

szonych gości. Witam serdecznie pana ministra Mariusza Kamińskiego, pana ministra 
Macieja Wąsika wraz z przedstawicielami ministerstwa, witam przedstawicieli Mini-
sterstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Komendę Główną Policji, komendanta 
głównego Żandarmerii Wojskowej, witam radców z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
witam organizacje pozarządowe – Izbę Gospodarki Elektronicznej e-Commerce Polska, 
Fundację Panoptykon. Witam głównego inspektora ochrony danych osobowych, przed-
stawicieli Biura Rzecznika Praw Obywatelskich, Biura Bezpieczeństwa Narodowego, 
Konfederacji Lewiatan, Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, Biura Prawnego Służby 
Kontrwywiadu Wojskowego. Witam prezesa  zarządu Związku Pracowników Branży 
Internetowej, a także przedstawicieli organizacji Skywarn Polska oraz przedstawicieli 
pozostałych organizacji,  których nie wymieniłem z nazwy. Witam serdecznie  siostrę 
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dr Katarzynę Więcek, referenta prawnego Sekretariatu Konferencji Episkopatu Polski, 
i przedstawicieli Ministerstwa Obrony Narodowej. Szanowni państwo, witam również 
media. Media witam w sposób szczególny, bo chciałbym powiedzieć, że chcemy pracować 
nad tą ustawą w sposób jak najbardziej transparentny.
Szanowni państwo, do Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych wpłynęło szereg 

opinii dotyczących ustawy. Te opinie są dostępne na stronach internetowych, na pań-
stwa iPadach, jak również w sekretariacie Komisji w formie wydrukowanej. Posiadamy 
także opinię sejmowej Komisji Obrony Narodowej i Komisji do Spraw Służb Specjalnych 
– obie opinie są pozytywne. Proszę państwa, mamy oczywiście opinię głównego inspek-
tora ochrony danych osobowych, opinię rzecznika praw obywatelskich, opinię Biura 
Analiz Sejmowych, opinię Związku Pracodawców Technologii Cyfrowych Lewiatan, opi-
nię Fundacji Panoptykon, opinię Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka oraz Naczelnej 
Rady Adwokackiej. Jeżeli nie wymieniłem jakiejkolwiek opinii, która wpłynęła do naszej 
Komisji, to na pewno ta opinia w sekretariacie Komisji jest dostępna i na życzenie może 
być wydana w formie wydrukowanej, ale zachęcam też do korzystania z informacji w for-
mie elektronicznej. Chcę też powiedzieć, zwracając się do organizacji pozarządowych, 
że mamy wolę wysłuchać państwa opinii, jeżeli będziecie chcieli państwo wyrazić je także 
podczas prac Komisji. Przypomnę też, że jeżeli chodzi o poprawki przygotowane przez 
organizacje pozarządowe, to takie poprawki mogą zgłosić parlamentarzyści. Muszą one 
być przygotowane na piśmie i wcześniej zgłoszone do prezydium Komisji, tak żebyśmy 
nie pracowali nad poprawką, którą ktoś zgłosi tylko ustnie.
Szanowni państwo,  ze względu na ciężar  i wagę pracy,  prezydium naszej Komisji 

uzgodniło, ażeby do prac nad ustawą powołać podkomisję. A zatem, szanowni państwo, 
proponuję, żebyśmy powołali podkomisję sejmową, która rozpocznie swoje prace nie-
zwłocznie. Ponieważ państwo mieliście dzisiaj w harmonogramie spotkanie, więc rozu-
miem, że każdy z członków Komisji jest przygotowany do pracy nad tą ustawą. Propozy-
cja jest taka, żeby powołać podkomisję w składzie 11-osobowym – 6 osób z Klubu Parla-
mentarnego PiS, 2 osoby z Klubu Parlamentarnego PO, 1 osoba z Nowoczesnej, 1 osoba 
z Kukiz’15, 1 osoba z PSL, czyli w sumie 11 osób. Bardzo bym prosił, żebyście państwo 
zgłosili swoich przedstawicieli do prac w podkomisji. Bardzo proszę.

Poseł Andrzej Maciejewski (Kukiz15):
Poseł Andrzej Maciejewski. Pragnę zgłosić pana posła Bartosza Józwiaka.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):
Czy pan poseł wyraża zgodę? Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, pan poseł Marek Wójcik.

Poseł Marek Wójcik (PO):
Panie przewodniczący, na wstępie powiem, że cieszę się z zapowiedzi pana przewodni-
czącego, że prace będą transparentne – trzymam za słowo – i że do prac podkomisji będą 
zaproszone również organizacje pozarządowe, które opiniowały zarówno ten projekt, 
jak również stosowne prace w poprzedniej kadencji. Uważam, że powołanie podkomisji 
jest dobrym rozwiązaniem, cieszę się również ze stanowiska rządu, tylko że stanowisko 
rządu do tego projektu zostało nam przesłane dosłownie kilkadziesiąt minut temu. Podej-
rzewam, że ze stanowiska rządu będzie wynikała konieczność wprowadzenia poprawek 
do projektu i w związku z tym bardzo proszę, panie przewodniczący, żeby w pracach tej 
podkomisji uwzględnić również odpowiedni czas dla posłów na zapoznanie się z nowymi 
poprawkami do projektu. Sprawa jest bowiem bardzo ważna, państwo w swoim przed-
łożeniu dotykacie kwestii związanych z wolnością w internecie. Te kwestie powinny być 
procedowane bardzo transparentnie, powinniśmy mieć czas na to, żeby wypracowywać 
takie rozwiązania, które będą jednoznaczne, które w jak najmniejszym stopniu będą 
ingerowały w prywatność obywateli. To tyle tytułem wstępu, cieszę się, że podkomisja 
jest powoływana. Do podkomisji chciałbym zgłosić pana posła Grzegorza Raniewicza 
oraz siebie.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):
Czy pan poseł Grzegorz Raniewicz wyraża zgodę?
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Poseł Grzegorz Raniewicz (PO):
Tak.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):
Dziękuję bardzo. Rozumiem, że pan przewodniczący Marek Wójcik też. Bardzo proszę, 
pan poseł Meysztowicz.

Poseł Jerzy Meysztowicz (N):
Jako reprezentanta Nowoczesnej zgłaszam swoją osobę. I wyrażam zgodę.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):
Dziękuję uprzejmie. Bardzo proszę o kolejne zgłoszenia. Pan przewodniczący Sosnowski, 
bardzo proszę.

Poseł Zbigniew Sosnowski (PSL):
Panie przewodniczący, w imieniu PSL zgłaszam własną osobę.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):
Dziękuję bardzo, rozumiem, że pan od razu z automatu wyraża zgodę poprzez to zgło-
szenie.
Chciałbym  jeszcze  zgłosić pana posła Jerzego Polaczka, Edwarda Siarkę, Łukasza 

Babiarza, Jarosław Krajewskiego, Krzysztofa Łapińskiego oraz sam również zgłaszam się 
do prac nad tym projektem. Czy wymienieni posłowie wyrażają zgodę? Dziękuję bardzo.
Proszę państwa, czy jest konieczność głosowania, czy na zasadzie konsensusu możemy 

przyjąć taki skład podkomisji? Nie słyszę sprzeciwu, rozumiem, że przyjęliśmy skład 
podkomisji przedstawiony w zgłoszeniach. Ogłaszam 5-minutową przerwę na zebranie 
się podkomisji w tej sali i na ukonstytuowanie się. W tym czasie państwo posłowie mogą 
oczywiście opuścić salę, jeżeli jest taka wola. Oczywiście zapraszam wszystkie organiza-
cje pozarządowe do udziału w pracach podkomisji.
Zamykam posiedzenie Komisji.


